Auct. op. imperf. in Matth. ho. 43.

do instruitur Deus, quomodo talem Deum  
rem debeat condemnare.

Officium  
Parochi,

PHILOTH. Quamplures alim-  
bè & laudabiliter viventes aspirant  
beneficia curata, ut curam gerant  
tis animarum, aberrantes quarant  
culas, devias reducant, morbidas san-  
famelicis pascant, & periclitantes an-  
ribus luporum tueantur. An non  
summæ laudis, & meriti ingentis?

Parochi ne-  
gligentes.

THEO H. Divinum opus  
lorum præconio dignum; cælesti  
præmiandum. Sed quid si vel talem  
dilecti paulatim incrassati, impingunt  
& dilatati incipiant recalcitrare,  
rata officia sine curâ negligere,  
toris animarum ministerium in tur-  
divitiarum quæstum vertere? non  
sed boves, non Christum sed filios  
sed commoda temporalia, carnaliter  
cebras, quærere (utinam non &  
chum & individuum ejus sociam  
rem sectari) multasque suarum  
cularum non reducendo, sed seductis  
venundatas Orco victimas litare?  
pro cautelâ & animi tremore dico  
qui stat, videat, ne cadat.

S. Bern.  
epist. 89.

Canonici  
officium.

IV. PHILOTH. Propter  
ti animarum Curas ambire formidant  
ad simplices, vel Canonicales præ-  
das aspirant, ut oneribus, periculis

risque aliorum soluti, Deo fideliter ser-  
vire, soli suæ salutis invigilare, Sanctorum  
Angelorum consortio & ministerio psal-  
lendo, & sacrificando fungi valeant.  
Ab his crediderim, alienam esse omnem  
inordinatam in prensandis ex ejusmodi  
sine præbendis cupiditatem.

THEOPH. Divinè judicas; & Inconstan-  
tia in bono  
ego tales, quotquot sunt, non homines,  
sed Angelos dixerò terrestres, & lau-  
do: veruntamen in hoc laudo, si qui  
vel à pristino pietatis fervore declinan-  
tes per invisum Deo otium & socordi-  
am, ex terrestribus Angelis degene-  
rarent in homines animales aut ter-  
renos, In hoc non laudo, si qui siti-  
rent & biberent mortiferas voluptates, qui-  
bus pars Calicis, Dominus est; si qui per  
nimitiam mundanorum & Laicorum fa-  
miliaritatem conversarentur in trivijs,  
tonstrinis, aut popinis *in medio populi*  
*polluta labia habentis* suam Angelico-Sa-  
cerdotalem auctoritatem prostituendo. Isa. c. 6. 5.  
Laicis ni-  
mis fami-  
liares,  
Demum minimè in hoc laudo, si qui  
reperirentur, quoscunque inter Eccle-  
siasticos, non nisi aqualiculo suo curan-  
do & saginando intenti, vel cursim per-  
actis Ecclesiæ ac obligationis suæ mu-  
neribus, totum reliquum tempus com-  
burentes, in vagando & excurrando  
ad locios, collegas, confabulatores, col-

Otiosè ve-  
gantes.

collusores & combibones. De quibus illud vetus adagium: *Manè psalterium, meridie convivium, vespere tripudium, nocte pudium.* Tales, si qui forent, præ omnibus conversionis remedio, ac totali cordis & morum versione indigerent. Quod timent, veloces & horrent æternæ maledictionis pœnas incursum.

Sensualis  
libertas &  
vitæ Regu-  
laris laxi-  
tas.

Scherlog.  
no. 3.

Rigor vitæ  
Religiøsæ.

V. Ad MONOPHILVM meum revertor, quem ante omnia votis meis desiderarem, ut innatam illam humanæ naturæ nimis inolitam facili ac sensualis libertatis & laxitatis cupiditatem, in annis sui Tyrocinii professionis emissionem, ita funditus excisum iret, ne postea repullulans nem veræ Religionis ac Religiositatem suffocaret. Nimiâ enim prædicationis experienciâ compertum est, quam nocivus exitialis ac pestifer hominibus religioso laxitatis ejusmodi pruritus.

MONPH. At gravis est ardua Religionis restrictio & humanis sensibus iniqua, non posse aeris libertate gaudere nunquam domo pedem efferre, aut certè nisi ex Præsulis arbitrio; non contempnere sæculi voluptates, non interesse publicis præcipue, non dulcibus amicorum, aut ecclesiarum conversationibus. Conditio nimis dura, aerem non habere nisi ad spirandum, terram non nisi ad seipsum

intumulandum, imò sole non frui, nisi quantum sufficit ad discernendum diem à nocte. Videtur ergo arcus non nimis intendendus, ne rumpatur, vires non atterendæ & enervandæ, sed relaxandæ, ac genio, licentijs, & libertati quandòque uberiùs indulgendum, præsertim in juventute, dum vegetior sanguis ebullit; veniet tempus, quo lubebit esse Lycurgos, & Catones.

Appetitus laxitatis in juvenibus.

VI. THEOPH. Perbellè agis libertinorum Advocatum, cum alioqui te sciam, omnis in Religioso laxitatis esse osorem. Sit ergo Religioso concessa arbitrij sui ac vitæ libertas; ecquid hæc erit, nisi piscem ex aquâ extrahere, ut moriatur; plenis carbasis è portu evahi in altitudinem maris, ut præsentissimum naufragium sequatur? Quid erit nisi libertas effrenis hinnuli, ut quà datâ portâ ruendo præcipitetur; vel libertas febribus æstuanti concessa, ut ad gustum suum aquam, aut vinum bibendo mortem hauriat? Memineris Noënum Patriarcham ex Arcâ præservatrice, columbam emisisse & corvum, illam autem ne suum candorem foris contaminaret, postliminiò in Arcam rediisse; corvum verò patrono suo ingratum, putidæ libertatis amatorem, cadaverum carnibus allectum, fœdisque illis ille-

Damnosa Regularibus libertas.

Columba & corvus ex arcâ dimissi.